
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9 

 

ПРИКАЗ 

08.09.2022                     № 171/о 

 

О  закреплении наставнических пар на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Положения о наставничестве в МАДОУ № 9 и в целях 

организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросу приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в МАДОУ № 9 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить наставниками воспитателей: 

Начинающий педагог Педагог-наставник 

Дергачева И.В. Зенькевич Т.И. (высшая категория) 

Талых Н.Н. Омельяненко Е.Л (соответствие) 

Вострикова О.И Подольская В.А. (первая категория) 

Петрова Н.В. Сидякина О.Н. (первая категория) 

Вокуева А.М. Душкова Е.В. (первая категория) 

 

2. Наставнику и молодому специалисту изучить Положение о 

наставничестве в МАДОУ № 9 и План мероприятий (дорожная карта) по 

реализации Положения о наставничестве в МАДОУ № 9. 

3. Старшего воспитателя Малярову С.В. назначить куратором 

наставнических пар. 

4. Старшему воспитателю Маляровой С.В. обеспечивать и 

контролировать реализацию выполнения Дорожной карты в соответствии с 

индивидуальными планами наставничества. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ № 9     Васильева Т.Ю. 


